Предварительная Заявка-договор №______ на сметный расчет и строительство дома по индивидуальному проекту.

_____________________ 2019 г.

ООО " УДАЧА 21"в лице Генерального директора _______________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Подрядчик, с одной стороны, и _________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
Предмет Договора.

Подрядчик обязуется выполнить работы по индивидуальной разработке проекта и сделать сметный расчет, в соответствии с Техническим Заданием, в течение 30 дней после внесения предоплаты Заказчиком.

Заказчик, обязуется сделать предоплату по данным работам 50 000 рублей, которая в дальнейшем засчитывается в стоимость основного Договора.

Срок заключения Основного Договора в течение 30 дней, после согласования проекта и сметного расчета.
Фундамент:
1. Выполнить свайный фундамент, с ленточным ростверком из монолитного армированного бетона М300 на песчаной подушке 100мм. Песок трамбовать послойно с проливкой водой.

2. Высота монолитного ростверка h=300 мм, высота над уровнем земли в самой высокой точке h=500 мм (без учета перепада).

3. Ширина монолитного ростверка – 310мм, конфигурация - согласно плану фундамента. Грунт, вынутый из траншеи, складировать вокруг фундамента на расстоянии до 3 м. Выполнить сваи диаметром 310мм с армированием и заполнением их бетонным раствором М-300. Заглубление свай – 1,5 от поверхности земли, шаг свай – до 1,5м по всей ленте.

4. Армирование свай – арматурой периодического профиля 12 АIII (4 шт. на сваю) в продольном направлении и поперечными хомутами из арматуры 6 АI с шагом 500мм. Арматуру свай завести в тело монолитного ростверка. Армирование монолитного
ростверка - продольной арматурой по 3 шт. диаметром 12 АIII в верхней и нижней части     монолитной ленты и каркасами из арматуры диаметром 12 АIII, с шагом ~0,5-1,0 м.

5. Выполнить монолитную армированную плиту цокольного перекрытия с учетом крыльца (без террасы) из бетона М300. Толщина плиты – 150мм. Армировать арматурой периодического
профиля 12 АIII с шагом 200х200мм. Арматуру вязать проволокой 6 АI. Выполнить закладные канализации, электричества и воды для ввода в дом коммуникаций.

6. Плиту заливать по песчаной засыпке между стенками фундаментной ленты. Под наружные стены дома проложить 1 слой гидростеклоизола.

7. Выполнить монолитные крыльца без ступеней.
Стены:

1. Стены: Выполнить кладку наружных и несущих внутренних стен из газобетонного блока BONOLIT 500 мм. Кладку выполнять на клеевом растворе, армировать арматурой 8 мм по 2 прутка каждые 3 ряда и под оконными проемами.
2. Высота стен –между перекрытиями 1-ого этажа 3 м, второго этажа 2,8 м.
3. Перемычки оконных проемов стен монолитные с армированием арматурой 12 АIII по 3шт в 2-х уровнях. Вертикальные стержни выполнять из арматуры 12 АIII с шагом 400мм.  Арматуру вязать проволокой 6 АI.
4. Под междуэтажное перекрытия выполнить армированный монолитный несущий пояс высотой 200 мм. Под мауэрлат сделать кирпичный армированный пояс.
5. Перекрытие 1-го и этажа-плиты железобетонные, перекрытие чердака деревянные балки из обрезной доски естественной влажности 200х50 мм.
Крыша:

1. Конструкцию стропильной части крыши выполнить из обрезной доски естественной влажности 50х150 мм (стропила, затяжки стропил, конек, ендовы) и бруса естественной влажности 150х150мм (мауэрлат). Под мауэрлат проложить 1 слой гидроизолирующего материала.

2. По верху стропил установить гидроизолирующую пленку и закрепить ее бруском контробрешетки естественной влажности 50мм. Пленку довести до края свесов стропил.

3. Выполнить обрешетку из обрезной доски естественной влажности 25мм с заполнением ~50%. Выполнить настил из кровельной фанеры или OSB. Смонтировать подкладочный ковер. Выполнить монтаж кровли из мягкой черепицы Шингалс Кантри.
Внешняя отделка:

1. Установить 2-х камерные стеклопакеты КБЕ-70 мм.

· Предварительная стоимость по данному техническому заданию на дом составит
4 000 000 рублей. В случае превышения предварительной стоимости более 5 %, Заказчик вправе потребовать возврата предоплаты.
· В случае не заключения основного Договора, предоплата засчитывается в счет оплаты услуг по предварительной разработки проекта и предварительных сметных расчетов.

· В случае заключения Основного договора, Заказчик получает на руки архитектурный проект и сметный расчет.

· Заказчик может получить архитектурный проект и сметный расчет на руки, оплатив стоимость данных услуг из расчета 500 руб. за 1 м.кв. общей площади дома, включая балконы, террасы, а также все технические помещение.

· Срок действия цены в течение 30 дней с момента заключения Предварительного Договора.

Реквизиты сторон:

	Подрядчик: ООО " УДАЧА 21 "

Адрес юридический: 119019

г. Москва, ул. Новый Арбат 21 ИНН 7704399634 КПП 770401001

р/с № 40702810238000236740

В ПАО "СБЕРБАНК" г.Москва

к/с 30101810400000000225
БИК 044525225
Тел: 8-495-363-09-47

Email: udacha21@icloud.com

 Подрядчик:                                                                                                    Заказчик:
_______________/_________________/

       ________________/________./